
i boc.cantabria.esPág. 24

LUNES, 11 DE ENERO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 2

1/6

C
V

E-
20

21
-1

50

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-150   Resolución por la que se aprueban las relaciones defi nitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, 
mediante promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del único ejercicio 
eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución por la que se aprueba las relaciones provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en 
el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado 
mediante Orden PRE/103/2020, de 24 de junio, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 126, de fecha 2 de julio, por la presente, 

 RESUELVO 
   

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar, así mismo, la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de dis-
capacidad que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don José Luis Díaz del Rio. 
 Presidente suplente: Don. Marcos J. de la Mora Madariaga. 
 Vocales titulares: 
 Doña Ana García Negrete. 
 Doña María del Cerro Angulo. 
 Don Roberto Junquera Polo. 
 Doña Blanca Patricia Para Miret. 
 Don José Alberto Carreras Aja. 
 Vocales suplentes: 
 Don Sergio Torre Fernández. 



i boc.cantabria.esPág. 25

LUNES, 11 DE ENERO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 2

2/6

C
V

E-
20

21
-1

50

 Doña Vanessa Saiz Aguayo. 
 Don Luis Fernando Olaiz Arenal. 
 Doña Lucia Caño Vega. 
 Don Mariano Valdivieso Merino. 
 Secretario: Doña María José Bohada Saiz. 
 Secretario suplente: Doña Beatriz Hierro Revuelta. 

 6º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 30 de 
enero de 2021 a las 16:15 horas en el edifi cio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros 
s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas: 

 Aula 1, planta nivel cero: de AGÜEROS GONZALEZ, MAXIMO a CASO MARTINEZ, GEMA 
ELVIRA. 

 Aula 2, planta nivel cero: de CASTAÑEDA GONZALEZ, MONTSERRAT a DIESTRO PEREZ, 
MARIA DEL CARMEN. 

 Aula 3, planta nivel cero: de ENRIQUE GUTIERREZ, ANA MARIA a GARCIA CASQUERO, 
ANGEL. 

 Aula 4, planta nivel cero: de GARCIA RAMIRO, FRANCISCO a GRANDE MAZUELAS, MARIA 
GLORIA. 

 Aula 5, planta nivel cero: de GUTIERREZ CALVO, MARIA DEL PILAR a NAVARRO CAPDEVILA, 
MARIA MERCEDES. 

 Aula 7, planta nivel cero: de OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER a REY GÁNDARA, MARIA 
JESUS. 

 Aula 8, planta nivel cero: de RIOS MENDIGUCHIA, SANTIAGO a VELA ALONSO, NURIA 
CONCEPCION. 

 Aula B3, planta nivel cero: de VIDECHEA SAMPEDRO, ROQUE JAVIER a ZANCADA RODRI-
GUEZ, MARTA MARIA. 

 Aula B4, planta nivel cero: TODOS LOS ASPIRANTES DE DISCAPACIDAD. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 7º.- Conforme a lo previsto en el punto 3 del apartado primero del Decreto 3/2020, de 26 
de octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo dispuesto en la Reso-
lución del consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad, los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

         -  Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por 
las autoridades   sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

         - Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
         - Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
        - Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
        -  Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas 

personas que, por   sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
        -  Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en cada  

 momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 



i boc.cantabria.esPág. 26

LUNES, 11 DE ENERO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 2

3/6

C
V

E-
20

21
-1

50

 En la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, se encuentran con-
tenidas las recomendaciones y normas para aspirantes en los procesos selectivos del Gobierno 
de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dicta la Resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 11 de enero de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 La directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 27

LUNES, 11 DE ENERO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 2

4/6

C
V

E-
20

21
-1

50

  

ANEXO I 
 

CUERPO DE GESTIÓN 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***8903** 1. AGÜEROS GONZALEZ, MAXIMO 

***3383** 2. ALEN PALENCIA, ELISA 

***7560** 3. ALVAREZ EXPOSITO, ANGEL LUIS 

***8466** 4. ARCE MARIÑO, OLGA 

***1293** 5. ARCE MARTIN, ROCIO 

***3265** 6. ATANES COSIO, ISABEL 

***7068** 7. BLANCO CAMPOS, EMMA 

***5725** 8. BRACHO NUÑEZ, JOSEFA 

***2622** 9. CANTARERO PRIETO, LAURA 

***2773** 10. CASO MARTINEZ, GEMA ELVIRA 

***2482** 11. CASTAÑEDA GONZALEZ, MONTSERRAT 

***3808** 12. COBO VELASCO, MARIA CRUZ 

***5490** 13. CONTADOR HERRERO, ALMUDENA 

***1073** 14. COTERA TOCA, NATIVIDAD 

***4194** 15. COTERA VENTOSA, ELENA 

***9180** 16. CRESPO PEREZ, RAQUEL 

***1297** 17. DERCHOW VILLARES, PAULA 

***8531** 18. DIEGO HELGUERA, MARÍA JESÚS 

***8729** 19. DIEGO LAGÜERA, SILVIA 

***6696** 20. DIESTRO PEREZ, MARIA DEL CARMEN 

***7956** 21. ENRIQUE GUTIERREZ, ANA MARIA 

***9213** 22. ESCUDERO SANTIUSTE, JORGE 

***7511** 23. ESTRADA ARIAS, MARIA MERCEDES 

***4763** 24. FERNANDEZ CARRIBA, JOSEFINA 

***9189** 25. FERNANDEZ IGLESIAS, MARTA 

***4280** 26. FERNANDEZ MALAGON, BARBARA 

***3593** 27. FERNANDEZ MORENO, EVA MARIA 

***7917** 28. FERNANDEZ TORIBIO, LUIS CARLOS 

***9084** 29. GANDARILLAS SAÑUDO, MANUEL 

***5540** 30. GARCIA CASQUERO, ANGEL 

***0119** 31. GARCIA RAMIRO, FRANCISCO 

***1072** 32. GOMEZ ARRIOLA, GERARDO 

***7598** 33. GOMEZ BLANCO, MARIA MILAGROS 

***3044** 34. GOMEZ HERNANDEZ, SARA 



i boc.cantabria.esPág. 28

LUNES, 11 DE ENERO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 2

5/6

C
V

E-
20

21
-1

50

DNI Apellidos y Nombre 

***8819** 35. GOMEZ PALOMERA, CARMEN 

***5631** 36. GONZALEZ ALONSO, DAVID 

***7410** 37. GONZALEZ DOBARGANES, MARIA ISABEL 

***1436** 38. GONZALEZ IGLESIAS, ADRIANA 

***1284** 39. GRANDE MAZUELAS, ANA 

***1284** 40. GRANDE MAZUELAS, MARIA GLORIA 

***5920** 41. GUTIERREZ CALVO, MARIA DEL PILAR 

***7321** 42. HEREDIA FERNANDEZ, MARIA JESUS 

***6646** 43. HINOJAL SANZ, JOSE MANUEL 

***9129** 44. IVARS ACEDO, JAIME 

***9329** 45. LEON LAMA, JAVIER 

***2493** 46. LIAÑO ALONSO, ANA ISABEL 

***4992** 47. MARIN NOVOA, RAQUEL 

***4319** 48. MIGUEL FUENTEVILLA, JORGE DE 

***1447** 49. MIGUEL LORENZO, JOSE RAMON DE 

***5041** 50. NAVARRO CAPDEVILA, MARIA MERCEDES 

***5141** 51. OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER 

***5457** 52. PEREZ FERNANDEZ, MARIA GRACIA 

***8906** 53. PRIETO MONTERRUBIO, FRANCISCA 

***8729** 54. PUENTE SIERRA, LUISA MARIA 

***3061** 55. QUEVEDO FERNANDEZ, MANUEL 

***9140** 56. RABAGO GUTIERREZ, ANGELA 

***6906** 57. RADO VELAZQUEZ, MARIA VICTORIA 

***8661** 58. RENEDO GARCIA, GEMA 

***9520** 59. REPISO CRESPO, JOSE 

***3090** 60. REY GÁNDARA, MARIA JESUS 

***0944** 61. RIOS MENDIGUCHIA, SANTIAGO 

***8068** 62. RODRIGUEZ LEAL, MIGUEL ANGEL 

***5135** 63. ROZAS LECUE, ANGEL FRANCISCO 

***5501** 64. SANTAMARIA CARRIEDO, MARIA MERCEDES 

***9372** 65. SECO GUTIERREZ, MARIA ELENA 

***3562** 66. SHALLCRASS NAVALÓN, EDUARDO 

***7382** 67. SOTA LAVIN, MARIA ISABEL 

***9270** 68. TAZON SINOBAS, MARIA ELENA 

***5389** 69. URIBE MENDIETA, MARTA 

***9127** 70. VELA ALONSO, NURIA CONCEPCION 

***0886** 71. VIDECHEA SAMPEDRO, ROQUE JAVIER 

***7932** 72. VIGO PISANO, MARIA VICTORIA DEL 



i boc.cantabria.esPág. 29

LUNES, 11 DE ENERO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 2

6/6

C
V

E-
20

21
-1

50

DNI Apellidos y Nombre 

***0757** 73. VILLAFRUELA CAMPO, LIDIA 

***0834** 74. VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN 

***1205** 75. ZANCADA RODRIGUEZ, MARTA MARIA 

  

  

ANEXO II 
 

CUERPO DE GESTIÓN 
DISCAPACIDAD 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***7641** 1. CORADA SEDANO, MARIA GORETTI 

***2483** 2. DIEZ NUÑEZ DE ARENAS, RAUL 

***9184** 3. ECHEVARRIA LASO, LUIS 

***0894** 4. HAYA FERNANDEZ, RODRIGO 

***6640** 5. HUIDOBRO SIERRA, MARIA 

***7543** 6. MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION 

***9277** 7. RIOS CACHO, SILVIA 

  

  

ANEXO III 
 

CUERPO DE GESTIÓN 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***5754** DAÑOBEITIA SAGASTIZABAL, JUAN NO POSEE TITULACIÓN 

  
 2021/150 


		Gobierno de Cantabria
	2021-01-11T15:15:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




